R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais), cujo valor tem por base a 

Portaria Interministerial de Agosto/2025, podendo os valores serem 

reajustados em Setembro/2026, considerando a estimativa FUNDEB 

2026, os quais serão distribuídos da seguinte forma: 

I – Plano de Trabalho/Plano de Aplicação - R$ 58.700,00 (Cinquenta 

e oito mil e setecentos reais) no mês de janeiro/2026 e R$ 58.300,00 

(Cinquenta e oito mil e trezentos reais) nos meses de fevereiro/2026 

a dezembro/2026, perfazendo um valor anual de R$ 700.000,00 

(Setecentos mil reais), os quais deverão ser utilizados na 

manutenção e no desenvolvimento do Serviço de Educação Infantil e 

Ensino Fundamental para alunos com necessidades educativas